

# **ORDINE DEGLI AVVOCATI DI SAVONA**

*Sede in Via XX Settembre – 17100 Savona*

*Codice Fiscale 80015330097*

**Bilancio al 31 Dicembre 2019**

**ORDINE DEGLI AVVOCATI DI SAVONA**

Sede in Via XX Settembre – 17100 Savona

Codice Fiscale 80015330097

**Bilancio al 31 Dicembre 2019**

Gli importi presenti sono espressi in Euro

<b>ATTIVO</b>	<b>31/12/2019</b>	<b>31/12/2018</b>
<b>A) Crediti verso iscritti per versamento quote</b>	<b>91.174</b>	<b>78.276</b>
<b>B) Immobilizzazioni</b>		
I. Immateriali	15.500	15.500
- (Ammortamenti)	(3.100)	(1.550)
	<u>12.400</u>	<u>13.950</u>
II. Materiali	78.689	78.689
- (Ammortamenti)	(60.591)	(55.050)
	<u>18.098</u>	<u>23.639</u>
<b>Totale immobilizzazioni</b>	<b>30.498</b>	<b>37.589</b>
<b>C) Attivo circolante</b>		
I. Rimanenze	270	280
II. Crediti		
- entro 12 mesi	59.906	35.322
	<u>59.906</u>	<u>35.322</u>
IV. Disponibilità liquide	144.014	135.352
<b>Totale attivo circolante</b>	<b>204.190</b>	<b>170.954</b>
<b>D) Ratei e risconti</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
<b>TOTALE ATTIVO</b>	<b>325.862</b>	<b>286.819</b>
<b>PASSIVO</b>	<b>31/12/2019</b>	<b>31/12/2018</b>
<b>A) Patrimonio netto</b>		
1) Risultato gestionale esercizio in corso	26.722	3.009
2) Risultato gestionale da esercizi precedenti	184.164	181.155
<b>Totale patrimonio netto</b>	<b>210.886</b>	<b>184.164</b>

<b>C) Trattamento fine rapporto di lavoro subordinato</b>	<b>59.423</b>	<b>89.411</b>
<b>D) Debiti</b>		
- Debiti verso fornitori	3.767	4.557
- Altri debiti	51.786	8.687
	<u>55.553</u>	<u>13.244</u>
<b>Totale Debiti</b>	<b>55.553</b>	<b>13.244</b>
<b>E) Ratei e risconti</b>	<b>--</b>	<b>--</b>
<b>TOTALE PASSIVO</b>	<b>325.862</b>	<b>286.819</b>

**RENDICONTO GESTIONALE AL 31.12.2019**

	<b>ONERI</b>	<b>31.12.2019</b>	<b>31.12.2018</b>
<b>A) ONERI DA ATTIVITA' TIPICHE E SUPPROTO GENERALE</b>			
1) Materie prime		955	4.893
2) Per servizi		164.707	144.104
3) Per godimento di beni di terzi		--	--
4) Per il personale		119.067	125.547
5) Ammortamento		7.091	7.091
6) Variazione delle rimanenze		10	70
7) Altri accontamenti		--	--
8) Oneri diversi di gestione		7.482	3.044
9) Imposte dell'esercizio		--	--
<b>Totale</b>		<b>299.312</b>	<b>284.749</b>
<b>B) ONERI STRAORDINARI</b>			
1) Altri oneri straordinari		--	--
<b>C) ONERI FINANZIARI</b>			
1) Altri oneri finanziari		2.411	59
<b>Totale oneri</b>		<b>301.723</b>	<b>284.808</b>
<b>Risultato gestionale positivo</b>		<b>26.722</b>	<b>3.009</b>
<b>PROVENTI</b>			
		<b>31.12.2019</b>	<b>31.12.2018</b>
<b>A) PROVENTI DA ATTIVITA' TIPICHE E ATTIVITA' ACCESSORIE</b>			
1) Quote soci		181.450	181.875
2) Incassi per corso		--	3.480
3) Ricavi da mediazione		52.187	42.237
4) Taratura parcelle		30.350	23.689
5) Certificati		55	60
6) Ricavi fotocopie		2.887	6.687
7) Somme iscritte a ruolo 2019		28.575	28.350
8) Contributo anaci		--	--
9) Ristoro Allianz TFR dipendente		31.710	--
10) Altri ricavi		--	200
11) Nuovi scritti anno 2019		1.230	1.230
12) Arrotondamenti attivi		1	9
<b>Totale</b>		<b>328.445</b>	<b>287.817</b>
<b>B) PROVENTI STRAORDINARI</b>			
1) Altri proventi straordinari		--	--
<b>C) PROVENTI FINANZIARI</b>			
1) Altri proventi finanziari		--	--
<b>Totale proventi</b>		<b>328.445</b>	<b>287.817</b>

## ORDINE DEGLI AVVOCATI DI SAVONA

Sede in Via XX Settembre – 17100 Savona  
Codice Fiscale 80015330097

### Nota Integrativa al Bilancio al 31 Dicembre 2019

*Gli importi presenti sono espressi in unità di Euro*

#### **Premessa**

Il presente bilancio è stato redatto in forma abbreviata non essendo stati superati i parametri di legge.

La gestione operativa del presente esercizio ha prodotto un **“Avanzo di Gestione” pari ad Euro 26.722.**

Anche nel presente esercizio prosegue con la Agenzia di Riscossione dell'Agenzia delle Entrate ex Concessionaria Riscossione Tributi di Savona (Equitalia) la convenzione per riscuotere le quote di iscrizione ed in generale i crediti verso gli iscritti: **il compenso della Concessionaria a fronte di tale attività è stato pari ad Euro 2.903,00.**

L'ammontare dei crediti complessivi non ancora incassati alla data del 31.12.2019 è pari ad Euro 91.174.

Il Bilancio evidenzia al termine dell'esercizio **un credito v/so Ires per Euro 16.207** e disponibilità liquida depositata su c/c **per Euro 143.774** ed in **numerario per Euro 240.**

Prosegue anche nel 2019 il contratto di lavoro dipendente a tempo pieno delle signore Rita e della Sig.ra Valentina. Inoltre, si è usufruito della Sig.ra Roberta in forza all'agenzia interinale G.I. Group: la spesa è di **Euro 50.712 complessivamente.**

La quota annua di accantonamento al fondo di **Trattamento Fine Rapporto è stata pari ad Euro 4.520.**

Nel corso dell'esercizio 2019 a seguito della cessazione del rapporto di lavoro con la Sig.ra Paola Oddone la compagnia Allianz ha accreditato la somma di Euro 31.710 a ristoro a titolo di TFR maturato.

Nel corso dell'esercizio 2019 è stato versato al CNF contributi per Euro 30.791.

Il numero complessivo degli iscritti al nostro Ordine è pari a 978: è diminuito il numero complessivo degli Avvocati fissato in 781 (791 nell'anno 2018) con oscillazioni tra i Cassazionisti attestati in 265 (257 nell'anno 2018) e gli Avvocati diminuiti a 516 (534 nell'anno 2018) mentre i praticanti aumentano da 193 a 197.

I criteri utilizzati nella formazione del Bilancio chiuso al 31 Dicembre 2019, non si discostano da quelli utilizzati per la formazione del bilancio del precedente esercizio.

La valutazione delle voci di bilancio è stata fatta ispirandosi a criteri generali di prudenza e competenza nella prospettiva di continuità dell'attività dell'Ordine.

In particolare i criteri di valutazione adottati nella formazione del Bilancio sono stati i seguenti.

#### ***Immobilizzazioni materiali***

Sono iscritte al costo di acquisto e rettificate dai corrispondenti fondi di ammortamento.

L'ammortamento è stato calcolato, considerato l'utilizzo, la destinazione e la durata economico-tecnica dei cespiti, determinando aliquote di ammortamento coerenti con la durata residua della vita utile degli stessi beni.

Le aliquote utilizzate per le singole categorie di beni sono le seguenti:

Mobili e arredi e altri beni	15%
Macchine d'ufficio ed elaboratori	20%

#### ***Crediti***

Sono esposti al presumibile valore di realizzo.

#### ***Ratei e risconti***

Non sono presenti né ratei né risconti attivi e passivi al Bilancio chiuso al 31.12.2019.

#### ***Trattamento di fine rapporto***

Rappresenta l'effettivo debito maturato verso i dipendenti in conformità alle norme di legge e dei contratti di lavoro vigenti, considerando ogni forma di remunerazione avente carattere continuativo.

Il Fondo corrisponde al totale delle singole indennità maturate a favore dei n. 3 dipendenti alla data di chiusura del Bilancio, al netto degli acconti erogati ed è pari a quanto si sarebbe dovuto corrispondere ai dipendenti nell'ipotesi di cessazione del rapporto di lavoro a tale data.

#### ***Debiti***

Sono rilevati al valore nominale.

**Attività****A) Crediti verso iscritti per versamento quote**

Saldo al 31/12/2019	Saldo al 31/12/2018	Variazioni
91.174	78.276	12.898

L'importo di Euro 91.174 si riferisce al residuo quote da incassare di cui Euro 28.575 per quote da incassare per l'anno 2019.

**B) Immobilizzazioni****I. Immobilizzazioni immateriali**

Saldo al 31/12/2019	Saldo al 31/12/2018	Variazioni
12.400	13.950	(1.550)

**II. Immobilizzazioni materiali**

Saldo al 31/12/2019	Saldo al 31/12/2018	Variazioni
18.098	23.639	(5.541)

**C) Attivo circolante****I. Rimanenze**

Saldo al 31/12/2019	Saldo al 31/12/2018	Variazioni
270	280	(10)

I criteri di valutazione adottati sono invariati rispetto all'esercizio precedente.

**II. Crediti**

Saldo al 31/12/2019	Saldo al 31/12/2018	Variazioni
59.906	35.322	24.584

Descrizione	Entro 12 mesi	Totale
Crediti tributari	23.578	23.578
	<b>23.578</b>	<b>23.578</b>

Al 31.12.2019 è presente la voce credito per taratura parcelle per un importo pari ad Euro 35.596.

**IV. Disponibilità liquide**

Saldo al 31/12/2019	Saldo al 31/12/2018	Variazioni
144.014	135.352	8.662

Descrizione	31/12/2019
Depositi bancari	143.774
Denaro e altri valori in cassa	240
	144.014

L'importo totale della voce "Disponibilità Liquide" si riferisce al denaro in cassa per Euro 240 ed al conto Deposito bancario presso la Banca Carige n. 1122180 per un importo totale pari a Euro 68.607 ed al conto Deposito Bancario presso la Banca Carige n. 1122280 (conto per la mediazione) per Euro 75.167.

#### D) Ratei e risconti

Saldo al 31/12/2019	Saldo al 31/12/2018	Variazioni
---------------------	---------------------	------------

Non sussistono, al 31 Dicembre 2019, ratei e risconti attivi.

#### Passività

##### A) Patrimonio netto

	Saldo al 31/12/2019	Saldo al 31/12/2018	Variazioni	
	210.886	184.164	26.722	
Descrizione	31/12/2018	Incrementi	Decrementi	31/12/2019
Risultato gestionale esercizio in corso	3.009	23.713		26.722
Risultato gestionale da esercizi precedenti	181.155	3.009		184.164
Totale	184.164	26.722		210.886

Il patrimonio netto evidenzia un incremento del patrimonio libero originato dal risultato positivo dell'anno in corso pari ad Euro 32.387.

##### C) Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato

Saldo al 31/12/2019	Saldo al 31/12/2017	Variazioni
59.423	89.411	(29.988)

Al 31 Dicembre 2019 è presente il Fondo TFR per Euro 59.423 e rappresenta il debito verso i dipendenti stimato nell'ipotesi di cessazione di rapporto di lavoro al termine dell'esercizio.

#### D) Debiti

Saldo al 31/12/2019	Saldo al 31/12/2018	Variazioni
55.553	13.244	42.309

I debiti sono valutati al loro valore nominale e la scadenza degli stessi è così



suddivisa:

Descrizione	Entro/oltre 12 mesi	Totale
Debiti verso fornitori	3.768	3.768
Debiti diversi	51.786	51.786

La voce "Debiti diversi" pari ad Euro 51.786 si riferisce ad Euro 3.314 per il debito IVA da versare, per Euro 45.286 per fatture da emettere della mediazione e per Euro 3.186 per debito verso personale.

## RENDICONTO GESTIONALE

I *proventi di natura istituzionale e di altre attività* reperiti dall'Ordine nel corso dell'esercizio 2019 ammontano ad **Euro 328.445** e sono composti così come segue:

- Euro 181.450 quali quote per gli iscritti nel 2019;
- Euro 28.575 per somme iscritte a ruolo anno 2019;
- Euro 2.887 quali incassi per l'attività di fotocopie;
- Euro 30.350 per taratura parcelle;
- Euro 55 per certificati;
- Euro 52.187 per ricavi da mediazione;
- Euro 1.230 per nuovi iscritti anno 2019;
- Euro 31.710 per ristoro Allianz TFR dipendente;
- Euro 1 per arrotondamenti attivi.

Gli *oneri sostenuti nell'esercizio per lo svolgimento dell'attività istituzionale e per attività di supporto generale* per complessivi **Euro 299.312** hanno riguardato principalmente:

- costi per servizi per complessivi Euro 164.707;
- altri oneri per Euro 134.605.

Gli *oneri finanziari* di Euro 2.411 sono costituiti da oneri bancari.

Il documento di Bilancio d'esercizio dell'Ordine degli Avvocati di Savona chiuso al 31 Dicembre 2019, composto da Stato Patrimoniale, Rendiconto della Gestione, Nota Integrativa rappresenta in modo veritiero e corretto la situazione patrimoniale e finanziaria nonché il risultato gestionale del periodo e corrisponde alle risultanze delle scritture contabili.

Savona, \_\_\_\_\_

Il Presidente

\_\_\_\_\_

**ORDINE DEGLI AVVOCATI DI SAVONA**

Sede in Via XX Settembre - 17100 Savona

Codice Fiscale 80015330097

**BILANCIO PREVENTIVO ANNO 2020**

<b>ONERI</b>		
Acquisti materiali	€	1.000,00
ENEL	€	2.500,00
Telecom	€	6.000,00
Paghe e contributi TFR	€	90.000,00
Pulizia locali	€	5.000,00
Postali	€	300,00
Riviste	€	100,00
Cancelleria	€	1.000,00
Assicurazioni	€	6.000,00
Bancarie	€	2.000,00
Compensi Equitalia	€	3.500,00
Compensi a terzi	€	13.000,00
Consiglio Nazionale Forense	€	50.000,00
Manutenzioni e riparazioni	€	200,00
Partecipazione convegni Alberghi	€	1.000,00
Assistenza tecnica	€	8.000,00
Varie	€	11.000,00
Ammortamenti	€	7.000,00
Canoni Licenze Software	€	25.000,00
Spese mediazione	€	5.000,00
Consiglio Ordine Genova	€	12.000,00
<b>TOTALE ONERI</b>	<b>€</b>	<b>249.600,00</b>
<b>Disavanzo di gestione</b>	<b>-€</b>	<b>12.500,00</b>
<b>TOTALE A PAREGGIO</b>	<b>€</b>	<b>237.100,00</b>

<b>PROVENTI</b>		
Quote iscrizione Avvocati Procuratori	€	195.000,00
Taratura parcelle	€	15.000,00
Certificati	€	100,00
Fotocopie	€	2.000,00
Mediazione	€	25.000,00
<b>TOTALE PROVENTI</b>	<b>€</b>	<b>237.100,00</b>

**BILANCIO 4 SEZIONI**

**ESERCIZIO 2019**

**STATO PATRIMONIALE**

**ATTIVITA'**

**PASSIVITA'**

Conto	Part.	Descrizione	Saldo finale	Conto	Part.	Descrizione	Saldo finale
03.03		<b>BENI IMMATERIALI</b>	<b>15.500,00</b>	11.01		<b>FATTURE/NOTE CREDITO DA EMET</b>	<b>45.286,45</b>
03.03.01		Software di proprieta' capitalizzato	15.500,00	11.01.01		Fatture da emettere a clienti terzi	45.286,45
05.05		<b>ATTREZZATURE INDUSTRIALI E CO</b>	<b>11.988,43</b>	25.01		<b>RISULTATI PORTATI A NUOVO</b>	<b>184.163,93</b>
05.05.51		Attrezzatura varia e minuta	11.988,43	25.01.01		Utile portato a nuovo	184.163,93
05.07		<b>ALTRE IMMOBILIZZAZIONI MATERIA</b>	<b>66.700,97</b>	25.01.01.09		Utile portato a nuovo	184.163,93
05.07.01		Mobili e arredi	21.498,83	27.01		<b>FONDI DI QUIESCENZA E SIMILI</b>	<b>59.422,69</b>
05.07.03		Mobili e macchine ordinarie d'ufficio	38.467,46	27.01.09		Fondo TFM amministratori	59.422,69
05.07.05		Macchine d'ufficio elettroniche	6.734,68	33.03		<b>FORNITORI</b>	<b>3.767,58</b>
09.01		<b>RIMANENZE DI MAGAZZINO</b>	<b>270,00</b>	33.03.01		Fornitori terzi Italia	3.767,58
09.01.03		Rimanenze di merci	270,00	35.01		<b>ERARIO C/IVA</b>	<b>3.314,05</b>
15.05		<b>CREDITI VARI V/TERZI</b>	<b>126.769,85</b>	35.01.11		Erario c/liquidazione IVA	3.314,05
15.05.51		Crediti vari v/terzi	91.173,85	35.03		<b>ERARIO C/SOSTITUTO D'IMPOSTA</b>	<b>582,77</b>
15.05.98		Credito per Taratura Parcelle	35.596,00	35.03.01		Erario c/riten.su redd.lav.dipend.e ass	582,77
19.01		<b>BANCHE C/C E POSTA C/C</b>	<b>143.774,25</b>	37.01		<b>ENTI PREVIDENZIALI</b>	<b>1.289,38</b>
19.01.01		Banca CARIGE C/1122180	68.607,12	37.01.01		INPS dipendenti	1.289,38
19.01.90		Banca CARIGE C/1122280	75.167,13	39.07		<b>DEBITI VERSO IL PERSONALE</b>	<b>1.312,99</b>
19.03		<b>CASSA</b>	<b>240,00</b>	39.07.01		Personale c/retribuzioni	1.312,99
19.03.03		Cassa contanti	240,00	41.01		<b>FONDI AMMORT. IMMOBILIZZAZ. IM</b>	<b>3.100,00</b>
35.01		<b>ERARIO C/IVA</b>	<b>443,72</b>	41.01.51		F.do amm. altri beni immateriali	3.100,00
35.01.51		IVA a debito acq. - art.17ter DPR 633	443,72	41.07		<b>FONDI AMMORT.ATTREZZ.INDUSTRI</b>	<b>2.646,32</b>
35.03		<b>ERARIO C/SOSTITUTO D'IMPOSTA</b>	<b>288,36</b>	41.07.03		F.do ammort. attrezzatura varia e min	2.646,32
35.03.15		Erario c/imposte sostitutive su TFR	288,36	41.09		<b>FONDI AMMORTAMENTO ALTRI BE</b>	<b>57.944,54</b>
35.07		<b>ERARIO C/IMPOSTE</b>	<b>23.577,59</b>	41.09.01		F.do ammortamento mobili e arredi	3.224,00
35.07.01		Erario c/IRES	16.207,51	41.09.03		F.do amm. mobili e macch.ordin.d'uffi	31.500,44
35.07.03		Erario c/acconti IRES	3.159,00	41.09.05		F.do amm.macchine d'ufficio elettroniche	10.683,46
35.07.07		Erario c/acconti IRAP	4.143,95	41.09.51		F.do ammortamento altri beni materia	12.556,64
35.07.09		Erario c/Imposte sostitutive	67,13				
		<b>Totale Attivita'</b>	<b>389.553,17</b>			<b>Totale Passivita'</b>	<b>382.830,70</b>
						<b>Utile del periodo</b>	<b>26.722,47</b>
						<b>Totale a pareggio</b>	<b>389.553,17</b>

\*SEQUE\*

**BILANCIO 4 SEZIONI**

**ESERCIZIO 2019**

**CONTO ECONOMICO**

**COSTI**

**RICAVI**

Conto	Part.	Descrizione	Saldo finale	Conto	Part.	Descrizione	Saldo finale
61.01		<b>RIMANENZE</b>	10,00	47.01		<b>VENDITE PRODOTTI FINITI E MERCI</b>	2.886,96
61.01.03		Rimanenze	10,00			Incassi fotocopie	2.886,96
55.01		<b>ACQ. PER PRODUZ.DI BENI E PER RI</b>	566,85	47.11		<b>RICAVI DA PRESTAZIONI</b>	52.186,85
55.01.05		Acquisti materiali di consumo	42,05			Ricavi da mediazione	52.186,85
55.01.17		Acquisti materiali vari	523,80	53.01		<b>PROVENTI DIVERSI</b>	273.371,76
55.07		<b>ACQUISTI DIVERSI</b>	388,69	53.01.15		Risarcim.danni perdita prodotti/sinistri	31.710,09
55.07.13		Materiali manutenzioni diverse	341,60	53.01.29		Arrotondamenti attivi diversi	0,75
55.07.51		Materiale vario di consumo	47,09	53.01.51		<b>Altri ricavi e proventi</b>	241.660,92
57.01		<b>SERVIZI PER LA PRODUZIONE</b>	44.447,74	53.01.51.92		Quote iscritti	28.575,00
57.01.51		<b>Altri servizi per la produzione</b>	44.447,74	53.01.51.94		Nuove iscrizioni	1.230,00
57.01.51.03		Acq.servizi diversi (attiv.di servizi)	8.174,86	53.01.51.95		Certificati	55,00
57.01.51.96		Compensi Ag. Entrate Riscossione	2.903,00	53.01.51.97		Taratura Parcelle	30.350,00
57.01.51.97		Spese OCF	2.578,66	53.01.51.98		Incassi Equitalia	181.450,92
57.01.51.98		Consiglio Naz. Forense	30.791,22				
57.07		<b>COSTI PER INTERMEDIAZIONE VEND</b>	19.698,46				
57.07.11		<b>Altri costi di intermediazione</b>	19.698,46				
57.07.11.03		Altri costi di intermed.(attività serv.)	19.698,46				
57.09		<b>COSTI PER UTENZE</b>	18.111,23				
57.09.01		<b>Spese telefoniche ordinarie</b>	6.650,33				
57.09.01.01		Spese telefoniche ordinarie	6.650,33				
57.09.13		<b>Energia elettrica</b>	2.127,90				
57.09.13.01		Energia elettrica	2.127,90				
57.09.21		Pulizia locali	9.333,00				
61.01		<b>PRESTAZIONI DI LAVORO AUTONOM</b>	11.152,33				
61.01.01		<b>Consulenze amministrative e fiscali</b>	9.516,00				
61.01.01.03		Consulenze ammin.e fiscali (ordinarie)	9.516,00				
61.01.17		<b>Altri costi per prestazioni di terzi</b>	656,92				
61.01.17.03		Altri costi per prest.di terzi non affer.	656,92				
61.01.19		<b>Contributi cassa previdenza lav.auton</b>	979,41				
61.01.19.01		Contrib.cassa previd.lav.aut.affer.	437,48				
61.01.19.03		Contrib.cassa previd.lav.aut. non affer.	161,29				
61.01.19.05		Contr.cassa prev.cons.ammin.fisc.(ordi	380,64				
63.01		<b>SPESE COMMERCIALI E DI VIAGGIO</b>	9.819,33				
63.01.09		<b>Spese per alberghi e ristoranti</b>	4.810,21				
63.01.09.11		Spese alberghi e ristor.deducibili	4.810,21				
63.01.13		Spese di viaggio	5.009,12				
63.05		<b>SPESE AMMINISTRATIVE E GENERA</b>	37.264,81				
63.05.01		Spese postali	307,60				
63.05.07		Servizi contabili di terzi	2.285,61				
63.05.11		Altre spese amministrative	7.424,74				
63.05.13		<b>Premi di assicurazioni non obbligatori</b>	6.032,59				
63.05.13.01		Premi di assicuraz.non oblig.deducibili	6.032,59				
63.05.23		Valori bollati	75,00				
63.05.25		Assistenza software	8.548,13				
63.05.51		Spese generali varie	508,34				
63.05.98		Spese Cons.Distret.Deontologico GE	12.082,80				
65.07		<b>CANONI E LICENZE SOFTWARE</b>	24.213,34				
65.07.01		Canoni per utilizzo licenze software	24.213,34				
67.01		<b>COSTI PERSONALE DIPENDENTE</b>	68.355,62				
67.01.01		<b>Retribuzioni lorde</b>	46.124,23				
67.01.01.01		Retribuzioni lorde dipendenti ordinari	46.124,23				
67.01.03		<b>Contributi INPS</b>	2.216,04				
67.01.03.01		Contributi INPS dipendenti ordinari	2.216,04				

\*SEGUE\*

## BILANCIO 4 SEZIONI

ESERCIZIO 2019

## CONTO ECONOMICO

## COSTI

## RICAVI

Conto	Part.	Descrizione	Saldo finale	Conto	Part.	Descrizione	Saldo finale
67.01.05		Oneri sociali fiscalizzati	15.172,72				
67.01.05.01		Oneri sociali fiscalizz. dipend.ordinari	15.172,72				
67.01.07		Quote TFR dipendenti	4.519,90				
67.01.07.01		Quote TFR dipend.ordinari (in azienda)	4.519,90				
67.01.11		Premi INAIL	322,73				
67.03		<b>COSTI DIVERSI PERSONALE DIPEND</b>	<b>50.711,79</b>				
67.03.98		Paghe e contributi dipendenti interinali	50.711,79				
71.03		<b>ALTRI COSTI DI ESERCIZIO</b>	<b>7.482,22</b>				
71.03.03		Sanzioni, penali e multe	78,37				
71.03.07		Contributi associativi	9,30				
71.03.07.01		Contributi associativi versati	9,30				
71.03.09		Cancelleria varia	3.232,21				
71.03.11		Abbonamenti, libri e pubblicazioni	93,00				
71.03.17		Arrotondamenti passivi diversi	0,48				
71.03.51		Costi e spese diverse	4.068,86				
75.01		<b>ONERI FINANZIARI VERSO BANCHE</b>	<b>2.397,84</b>				
75.01.07		Commissioni e spese bancarie	2.397,84				
75.03		<b>ONERI FINANZIARI DIVERSI</b>	<b>13,07</b>				
75.03.13		Interessi passivi versam.iva trimestrali	12,72				
75.03.27		Interessi passivi di mora	0,35				
75.03.27.01		Inter.pass.di mora pagati (rilev.ROL)	0,35				
80.01		<b>AMMORTAMENTI IMMOBILIZZAZ. IMM</b>	<b>1.550,00</b>				
80.01.51		Amm.to altri beni immateriali	1.550,00				
80.03		<b>AMMORTAMENTI IMMOBILIZZAZIONI</b>	<b>5.540,78</b>				
80.03.35		Amm.to ordinario mobili e arredi	1.612,00				
80.03.39		Amm.ord.macchine d'ufficio elettroniche	3.928,78				
		<b>Totale Costi</b>	<b>301.723,10</b>			<b>Totale Ricavi</b>	<b>328.445,57</b>
		<b>Utile del periodo</b>	<b>26.722,47</b>				
		<b>Totale a pareggio</b>	<b>328.445,57</b>				